
9 1 2 3

『絆』をベースにWithメイク！

ト
コ
ナ
メ
エ
プ
コ
ス
か
ら

パ
ワ
ー
ア
ッ
プ
し
て「
メ
イ
ク
」誕
生
！

よ
り
一
層『
絆
』を
深
め
る
た
め

タ
ッ
ケ
フ
ェ
ス
タ
を
開
催
し
ま
す
！

いつ
もお
世話に

なっている
皆様へ

私共は専門店の皆様、メーカー様とともに三位一体のテーマのもと、
ご来場くださる皆様をFACE TO FACEで

おもてなし致します

感謝祭



www.meikus.co. jp

宿根・多年草、
バラ・低木販売

講演テーマ
歴史から学ぶ
ビジネスヒントと生き方

「ガーデン＆ガーデン」など多数の雑
誌・書籍に掲載されている坂野ガーデ
ンが、庭植栽にオススメの草花・花木
の苗を販売。ガーデンのフォーカルポ
イントとなる珍しい植物、素人でも育
てられるバラ、高木の足元を飾る美し
い葉の低木など取り揃えています。

東京都限定のお菓子がいっぱい！
サザエさんもまってるよ♫

　毎々お世話になり大変ありがとうございます。

　先般ご案内のとおり、弊社は、この4月より社名を株式会社メイクに変更させていただきました。
　メイクは、作るまた創作する等の意味があり、エクステリア業界またエクステリア分野にもピッタリと合うのでは
との思いでこの名前に決めさせていただきました。私たちは、この新しい社名のもとでお客様のご商売に少しでも
お役に立てるよう努めてまいりますので、今まで以上のご指導ご鞭撻をよろしくお願い致します。
　さて、この新社名のもとで初めての大きな行事といたしまして、9月にタッケフェスタを開催させていただきま
す。近年、このような展示会を開催する意味合いが深まっていると感じています。エクステリア業界の初期は、素材
は鉄で、商品群も数少ない状況でしたが、新築住宅着工件数が多く、限られた商品点数でも業界は大変忙しくまさ
に成長期でした。時代は変わり、現在は新築住宅着工件数はバブルの頃に比べるとほぼ半減しています。しかし、エ
クステリア全体の売上は減少せず増加している状況です。これは素材が鉄からアルミまたはステンレス、アルミ鋳物、樹脂製品などに多様化したこ
とと、境界エクステリアから庭活用へと事業領域が広がり、そのような中でエクステリアメーカー各社様が鎬を削り素晴らしい商品を順次開発さ
れ、商品も大きく広がったことによると思われます。そして、その商品開発と同時にエクステリア全般の存在意義もはっきりしてきたと感じていま
す。展示会の場で、専門店様は新しい商品または新機能等を確認していただき、専門店様がユーザー様にご紹介をいただくことで、私たちの業界
は、今後厳しくなると予想される市場環境の中でも十分成長できるものと思います。
　そのような経緯の中で、EX専門店様、EXメーカー様そして流通問屋が一体となり、タッケフェスタを開催させていただくことに意義があるもの
と思い、今回のテーマは「三位一体」とさせていただきます。
　何かとお忙しい時とは存じますが、メーカー各社様の数多くの製品を是非ご覧いただきたくご案内させていただきます。
　社員一同みなさまのご来場を心よりお待ち申し上げております。

9 2
※別紙にて事前申し込みが必要です

土・日はお弁当・カレーライスを
ご用意しております。
（但し、数量に限りがございます）

講師　河合　敦

出店メーカーのご案内 （順不同）

株式会社メイク　オリジナルブース

JERCO （日本住宅リフォーム産業協会〔通称ジェルコ〕）

タッケフェスタ　ご挨拶

講演会

物販コーナー

お食事のご案内

1965年東京都町田市生まれ。早稲
田大学院博士課程単位取得（日本史
専攻）。文教大附属高等学校の現役の
教師として日本史を教えるかたわ
ら、多数の著書を執筆。第17回郷土
史研究賞優秀賞（新人物往来社）。第
6回NTTトーク大賞優秀賞を受賞。

日本テレビ「世界一受けたい授業」で
人気の日本史講師！

株式会社 メイク  代表取締役   広瀬寿和

株式会社LIXIL 三協立山株式会社
三協アルミ社 YKK AP株式会社 四国化成工業株式会社 株式会社タカショー

エスビック株式会社 東洋工業株式会社 マチダコーポレーション株式会社 アイカ工業株式会社 株式会社稲葉製作所

株式会社F＆F オーセブン株式会社 カツデンアーキテック株式会社 株式会社グリーンフィールド グローベン株式会社

旭興進株式会社 株式会社CRTワールド 大林株式会社 ニッコーエクステリア株式会社 パナソニック株式会社
エコソリューションズ社

株式会社福彫 株式会社美濃クラフト 株式会社マキタ 株式会社淀川製鋼所 株式会社ダイケン

株式会社法山本店 ジャービス商事株式会社 株式会社ユニマットリック 株式会社ナスタ サイバースタイル株式会社

メイクランド gather（ギャザー） 輸入資材課 景観ブース 宅配BOXブース

ニクナス 株式会社田窪工業所 【物販】坂野ガーデンリビエラ株式会社 【物販】東京土産

感謝祭

特設ブース

当日は現金販売・お持ち帰りのみとなります

東京土産坂野ガーデン


